別記様式 (第 7条第 1頂関係 )

県

714〕 01

′

令和 7年 3月 31日

草津市議会議長

西村 隆行 様

草津市議会会派 公明党

経理責任者  西垣和美

令和 6年度政務活動費収支報告について

草津市議会政務活動費の交付に関する条例第 7条第 1項の規定に基づき、下記のとおり

令和 6年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

令和 6年度政務活動費収支報告書 (令和 6年 4月 ～令和 7年 3月 分 )

1 収入 政務活動費 720,224円 (預金利息 224円含む)

2 支出

(単位 :円 )

3 残額 309,189円 (預金利′急224円含む)

科    目 金 額 備 考

研修費 7,040 こども環境サミット2025ト ークショー

会議費

調査研究費 54,414 行政視察東京都・神奈川県

広報広聴費 358,581! こころほつと通信、ホームページ

要請・陳情活動費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務費

合  計 420,035

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令禾□ざ年膚 政落汗動書出納鐘 会 派 名 公 口月当

調書番号 月 日 科  目 摘 要 収入金額 支払金額 差引残高

720,0004月 26日 政務活動費 720,000

74,400 645,6001 4月 30日 広報広聴費 こころほつと通信Vd.72

72,964 572,6362 7月 30日 広報広聴費 こころほっと通信Vd.73

利息 34 572,6708月 9日

3,520 569,1501月 30日 研修費
こども環境サミット2025トークショー
【イニ1】 ついあそんじゃうデザイン

も環境サミット2025トークショー 【卜 9】子百て

と町育て～松場夫妻の 石見銀山での取り組み 3,520 ・565,6304 1月 30日 研修費

こころほつと通信Vd.74.75合 併号 102,185 463,4455 2月 6日 広報広聴費

190 46316352月 7日 利息

432,755調査研究費
行政視察交通費
東京都 神奈川県

30,8806 2月 12日

9,664 423,0917 2月 12日 調査研究費 宿泊費

13,870 409,2212月 13日 調査研究費 宿泊費8

ホームベージスペース費 46,200 363,0219 3月 20日 広報広聴費

62,832 300,18910 3月 27日 広報広聴費 議会報告ホームページ管理費

720,224 420,035 300,189合  計

※差引残高300,189円 (預金利息 224円含む)については草津市へ返還しました。

<政務活動費科目別内訳>
研修費 7,040

会議費 0

調査研究費 54,414

広報広聴費 358,581

要請・陳情活動費 0

資料作成費 0

資料購入費 0

人件費 0

事務費 0

合  計 420,035

／

／

/

(「草津市議会政務活動費の交付に関する条例の運用に係る議会内申し合わせ事項」1(3)関係)

支 払 伝 票

会派名  公日月党
/

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬ 9

調書番号 1

科   目 広報広聴費

実施年月日 令和6年 4月 30日

¥74,140Q金   額

内   容 こころほうと通信Vd.72/

支 払 先 有限会社 ウエスト

働支払年月日 令和6年4月 30日 出納簿記記入済印

数

１

１

合計   74,400ィ

計

67,637

6,763

内訳

こころほつと通信Vd.72

消費税

単価

67,637

6,763

摘   要

(

領収証 RECEIPT

鋳玄や裸久次,「く衡P丹比様 枠ど 年十月」υ日
No

金 額

但tttζ 降,と詭宅r,た 7,多 FP和 1代 として

内

上記正に領収いた しました

金額  消費税等

″θθ /1々 アf″Jブ

・カード・ (

有限会社 ウエ
〒523‐0898
TEL.0748(43)

登録番号  T9160002010411

覇材をヶω
4航

/ 7 井 字 沙 沙

支  払  伝  票

会派名  公日Л当

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬

調書番号 2

科   目 広報広聴費 /

実施年月日 令和6年 7月 30日 /

金   額 ¥72,964

内   容 こころほつと通信Vor73

支 払 先 有限会社 ウエスト′

令和6年7月 30日
/

出紬簿記記入済印 §支払年月日

嫡   要

1

1

数

合計   72,964

内訳

こころほつと通信Vd,73

消費税

単価

66i331

6,633

計

66,331

6,633

2 2

劣密やぢみ次宏テF「く寄"βな様 浴客,ど 7月デ∂日
Nα

年

金 額

上記正に領収いた しました

金額  消費税等

カード。
(

をι【

有限会社 ウエ
〒523‐0898
TEL.0748(43)

登録番号 T9160002010411

但多|=博っと道生命め/7]アr,ll

内

領収証 RECEIPT

/ 7 2 タど字

支 払 伝 票

会派名 公明党

経理責任者印代表者印支
出
決
定 ②

調書番号 3

科   目 研修費

令和7年 1月 30日実施年月日

金   額 ¥3,520

内   容 こども環境サミット2025トークショー 【T-1】ついあそんじゃうデザイン/

株式会社 ジヤクエツ支 払 先

支払年月日 令和7年 1月 30日 出納簿記記入済印 ②

摘   要

1

1

1

3,520合計

単価  数 計

００

００

２０

０

３

２

３０

０

０

０

０

２

０

３

２

３

内訳

こども環境サミット2025トークショー

消費税 r

手数料

B

お申込み詳細

イベント:こ ども環境サミット2025トークラヨー
｀

【T‐ 1】 ついあそんじやうデザイン (企業・官公
庁 "学生他一般お申込みページ)

場所:大田区産業プラザ脚0地圏→

日呂寺:2025/02/1211:00‐ 12100」 ST                `                  `

URL:httpξ ://た。d。議OSttrnttit2025=tttps,peaと こxicOm/

チケット翻 11 紋数   小計

【T‐ 1】 ついあそんじやうデザィン(税込) i ―¥3′ 300

Jヽ幹     ¥3730●

手数1鶴 Y220

含浄}     V3声 20

く

ヽ

領収書 ‐こども環境サミツト2025トークシヨー  【TE■ 】ついあそんじやうデザイン (企

業・官公庁・学生他―般お申込みベージ)

錆 日 2025年 1月 30国

草津市議会 会派

小計 (100/o対象 )

消費税 (100/0)

合計

公明党

合計

但 し

申込日 2025年 1月 28日

注文番号 28989994

イベント名 こども環境サミツト2025トークショー 【T-1】 ついあそんじやうデザイン (企業・

官公庁・学生他一般お申込みページ)

開催日 2025年 2月 12国

主催着 株式会社ジゃクエツ

T914-0125

福井県 敷賀市若葉町 2‐1770

驚g最穏孵号:T2210001010594

宛名

¥3,000

¥300

¥3,300

C》
peatix

支 払 伝 票

会派名 公明党

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬ ⑬

調書番号 4

科 研修費 /

実施年月日 令和7年 1月 30日

金   額 ¥3,520/

内   容
こども環境サミット2025トークショー 【T-9】子育てと町育て～松場夫妻の 石
見銀山での取り組み～

/

支 払 先 株式会社 ジャクエツ

支払年月日 令和7年 1月 30日 出納簿記記入済印 ⑬

摘   要

1

1

1

3,520

数

合計
/

内訳

こども環境サミット2025トークショー

消費税

手数料

単価

3,000

300

220

計

3,000 ´

300 ,′

220 /

午
お申込み詳細

イベント:こども環境サミツト2025トークラョー 【T‐ 9】 子育てとまち育て ～松場夫妻の石見銀山

での取り組み～ (企業 ,官公庁・学生他一般お申込みページ)

場所:大田区産業プラザ印0地田…Ⅲ

日日寺:2025/02/1411:00… 12:00 JST

URL:れ横psI〃kOdO齢 OSttrれ船 it2025-t9ps.pttattx`co期 /

チケット租閉u 椒数   小計

【子9】 子育てとまち育て～松場夫妻の石見銀

山での取り組み～(税込)   ツ
i  ¥3,300

小計   Y3′ 300

手数料 Y220

合計   ` ¥3PS20

領収善 Lこども環境サミツト2025トークシヨー  【TB9】 子育てとまち育て ～松場夫妻の
石見銀山での取り組み～ (企業・官公庁・学生他一般お申込みベエジ)

発行日

脇

餓

2025年 1月 30日

草津市議会 会派

小計 (100/8対象)

消費税 (100/0)

合計

公明党

¥3,000

¥300

Y3′ 300

但 し

申込日

注文番号

イベント名

開催日

主催者

2025年 1月 28日

28990054

こども環境サミット2025トークショー 【T… 9】 子育てとまち育て ～松場夫妻の石

見銀出での取り組み～ (企業・富公庁・学生他一般お申込みページ)

2025年2月 14日

株式会社ジャクエツ

T914-0125

福井県 教賀市若葉町 2…1770

登録番号:T2210001010594

C〉 Peとtix

支 払 伝 票

会派名  公日Я営 /

摘   要

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑬ ②

調書番号 5

科   日 広報広聴費 /

実施年月日 令和7年2月 6日 /

¥102,185金   額

内   容 こころほっと通信Vd,74.75合併号/

支 払 先 有限会社 ウエスト/

支払年月日 令和7年2月 6日 出納簿記記入済印 向
ァ

数

１

１

合計   102,135

内訳

こころほっと通信Vd.74.75合 併号

消費税

計

921896

9,289

単価

92,896

9,289

ア す

領収証 RECEIPT

ヤ「テ″1'ウサ争会絵,「「く会″就 様 冷ィク7 年2月 J
No

r,,74.7ゲぢ玲鰺レ″ヵサJ・ 篇,卑 と

日

金 額

但 手多ぢl奪 ?と逸ィヶ
上記正に領収いた しました

内
４
●|

4 ユ,/√

・カード・ (

F雪/,;房み房9,くデ″転ヶ有『展会社 ウエ
〒523‐ 0898
TEL.0743(43)0155

撃
山

登録番号 T916000201o411

/ / ν 2 / デ 今

支  払  伝  票

会派名 公明覚

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ⑧ ⑬

調書番号 6

科   目 調査研究費

実施年月日 令和7年 2月 12自 /_ュA14日

金   額 ¥30,880

内   容

行政視察 ″

東京都大田区産業プラザ Bこども環境サミット
神奈川県川崎市 ,II崎市こども夢パーク
東京都中野区 中野区児童相談所
東京都渋谷区 景丘の家

支 払 先 」R東海等別紙のとおり
/

支払年月日 令和7年2月 12日 出納簿記記入済印
/ ⑬

摘   要

※旅費計算善および領収書は別添のとおり

導

みらいの風・公明党視察行程表 (旅費明細書)

日程              2025年 2月 12日 (フ1く)～2月 14日 (金)

3日 目

八木

藤本

西垣

2日 目

1日 目

JR南草津駅

JR京都駅

)R品川駅

,R恵比寿

〕R晶川駅

京急蒲田駅

,R草津駅

,R京都駅

)R東京駅

東京メトロ東京駅

東京メトロ赤坂見附駅

東京メトロ外苑前駅

京急蒲田駅

都営大円駅

東京メトロロ立競技場駅

東京メトロ国立競技場駅

東京メトロ中野坂上駅

JR東京駅

JR川 皓駅

〕R川崎駅

)R津田dュ /

〕R川崎駅

京急川崎駅

京急蒲囲駅 ′

JR品,11駅

JR京都駅

JR南草津駅 (藤本・西垣)

JR車津駅 (八ホ)

19:34

19:00

16:41

13:26

13:08

10:21

18:52

18:15

15:33

15:33

15:24

15:43

15:16

13:27

9:53

9:20

17:33

14:54

14:18

10:40

10:13

7:54

着

19:16

16:55

16:31

13:生 6

12:59

18:31

16:00

15:25

15:07

15:27

15:05

13:05

9:30

9:(10

17:06

14:28

14:06

10:30

8:06

7:35

7:31

発

JR琵琶湖線新快速

」R新幹線のぞみ51号

こどもテニブル 景丘の家

大田区産業プラザ徒歩4分

JR琵琶湖線新快速

〕R新幹線のぞみ237号

宿泊 チサンイン蒲固

部立明治公園

中野区児童相談所

宿泊楕鉄フレッサインサ11崎駅東口

川崎市子ども夢パーク ‐

大田区産業プラザ徒歩4分

京急本線

」R新幹線のぞみ70号

」R琵琶湖線新快速

」R琵琶湖線新快速

備考

240

13,970

170

230

14,170

180

13,770

450

210

210

320

0

18,328

230

230

180

・230

13,970

240

330

費用

合計

小計

小計

小計

39,254

0

■5,420

330

14170

130

210

210

320

28,834

8,664

230

230

180

230

13,970

330

八木

54β14

14,610

240

13,970

170

230

14,960

13,770

450

210

210

320

24,744

9,664

230

230

180

230

13,970

240

藤本

93,563

14,Sla

0

0

0

240

13,970

0

170

230

30,380

330

14,170

0

0

180

13,770

450

0

420

420

640

48,578

0

18,328

460

460

0

360

460

27,940

240

330

計

54,314

1■610

240

13,970

170

230

14,960

13,770

450

210

210

320

24,744

鶴664

23C

230

180

230

13,970

240

西 垣

支 払 伝 票

会派名 公日月党

経理責任者印代表者印支
出
決
定 ③ ⑬

7調書番号

科   目 調査研究費 /

令和7年 2月 12ロ ノ実施年月日

金   額 ¥9,664

内   容 宿泊費 相鉄フレッサイン川崎駅東口

支 払 先 株式会社 相鉄ホテルマネジメント

令和7年2月 12日 出納簿記記入済印支払年月日

摘   要

内訳

1

1

数

合計   9,664

単価

8,786

878

計

8,786

878

宿泊費

消費税

クワ

相鉄 フ レッサ イン

領  収  善
車津市議会会派公明党様

領収金額      ¥9,664
t含 む 消

以下にて領収い
費税
た しま した

◆ご利用明細 ◆
〕
(11サ

1,()iサ
 |デ

. 13:白 生七_________― ―…………………JOと Oαl_

10,対 象  ¥9,664(内 ,肖 費税額  Y878)

◆お支払い明細◆
クレジッ トカー ド        ¥9,664

TEL鵬と館汗孟‖!協雅轟ユ2035

印紙税申告紬

付につき横浜中

税務署承B忍済

発行元
株式会社相鉄ホテルマネジメン ト

登録番号 :T60,001122380

取引番号 :2644" 2025/02/12 17:48

支 払 伝 票

会派名 公明党

代表者印 経理責任者印支
出
決
定 ○ 轡

8調書番号

科   目 調査研究費

令和7年 2月 19日実施年月日

金   額 ¥13ヮ870

内   容 宿泊費 チサンイン浦田

ソラーレホテルズ アンド リゾーツ株式会社支 払 先

曲支払年月日 令和7年2月 13日 出納簿記記入済印

摘   要

内訳
数

１

１

１

合計   13,870

単価

12,519

1,251

100

計

12,519

1,251

100

宿泊費

消費税

宿泊税

ヽ
。

μ膠

No
[

領 収 書
000232560

チエツクイン ]

部屋

精-01  25/02/1920i39

番号  1
ごど薪紹冒   認22:だ22チ

_草 津

i語水額           1 31 870円

可05

1:-2025/02/14

上記金額をクレジットにて領収致 しました

F*Jは軽減税率対象商品

g越輛稲写
作成上也:寮

繋軍慇ピ逆型牛菖籍寡禁

印紙税申告納

付につき芝

税務署承認済

支 払 伝 票

会派名 公明党

経理責任者印代表者印支
出
決
定 ⑬

調書番号 9

科   目 広報広聴費

実施年月日 令和7年 3月 20日

金   額 ¥46,200

内   容 ホームページスペース費

株式会社PKBソリユーシヨン/支 払 先

支払年月日 令和7年3月 20日 出納簿記記入済印 儲)

摘   要

内訳

怪予言+      46,200

単価

3,500

350

数

12

12

計

42,000

4!200

管理費

消費税

/q

支 払 伝 票

会派名 公明党

経理責任者印代表者印支
出
決
定 ③ ⑬

10/調審番号

科   目 広報広聴費 /

令和7年3月 27日 テ実施年月日

金   額 ¥62ヮ832

内   容 議会報告ホームページ管理費

有限会社 ウエネトン支 払 先

支払年月日 令和7年 3月 27日 / 出納簿記記入済印 ⑬

摘   要

内訳

合計   62,832

単価

4,760

476

数

12

12

計

57.120

5,712

管理費

消費税

iο
ノとク

ケ,″やケみ久我次 /A‐朔迭様 玲
No

t'7  年5 月ノ7日

金 額

,

・カード・ (

消費税等

城ヶω
ピ
Л

1

|

1

1

1

1

1

1

1

|

|

但会守口♭身4側 ナロ～ 卜7身 JPゴ lg学 バ 晩ワ定をレ宅

上記正に領収いたしました

内

F,)r /1々掟″ぢ、7/
有限会社 ウエ
〒523‐0898近

'I′TEL.0748143)0155

登録番号 T916000201 11

領収証 RECEIPT

ユβ ,が 2イ